UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:   33 /2003/QĐ-UB
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày   16 tháng  4  năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM

Về bổ sung, sửa đổi một số điểm tại quy chế ban hành

kèm theo Quyết định số 41/2001/QĐ-UB ngày 21/8/2001

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ  Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân (sửa đổi) ngày 21 tháng 6 năm 1994;

Căn cứ  Luật Ngân sách Nhà nước ngày 20/3/1996 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước số 06/1998/QH10 ngày 20/5/1998;

Căn cứ Nghị định số 10/2002/NĐ-CP ngày 16/01/2002  của Chính phủ về chế độ tài chính áp dụng cho đơn vị sự nghiệp có thu và Thông tư số 25/2002/TT-BTC ngày 21/3/2002 của Bộ Tài chính về hướng dẫn thực hiện Nghị định số 10/2002/NĐ-CP ngày 16/01/2002 của  Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 03/2003/NĐ-CP ngày 15/01/2003 của Chính phủ về việc điều chỉnh tiền lương, trợ cấp xã hội và đổi mới một bước cơ chế quản lý tiền lương;

Căn cứ Quyết định số 41/2001/QĐ-UB ngày 21/8/2001 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc ban hành Quy chế quản lý thu và sử dụng học phí đối với hoạt động đào tạo theo phương thức không chính quy trong các trường và cơ sở đào tạo công lập thuộc tỉnh quản lý;

Theo đề nghị của Sở Tài chính - Vật giá tại Tờ trình số 429/TT-TCVG/nS ngày 03/4/2003,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Bổ sung, sửa đổi trích yếu, điều 2 và điều 3 tại Quy chế quản lý thu và sử dụng học phí đối với hoạt động đào tạo  theo phương thức  không chính quy trong các trường và cơ sở đào tạo công lập thuộc tỉnh quản lý ban hành kèm theo Quyết định số 41/2001/QĐ-UB ngày 21/8/2001 của UBND tỉnh Quảng Nam, như sau :

1. Bổ sung trích yếu : Quy chế quản lý thu và sử dụng học phí đối với hoạt động đào tạo theo phương thức chính quy ngoài chỉ tiêu ngân sách Nhà nước, không chính quy trong các trường và cơ sở đào tạo công lập thuộc tỉnh quản lý.

2. Bổ sung điều 2 : Mức thu học phí.

- Khung học phí áp dụng cho hệ đào tạo tập trung dài hạn ngoài chỉ tiêu ngân sách Nhà nước :

+ Đối với bậc cao đẳng sư phạm từ 100.000đồng đến 350.000đ/tháng/một người học.

+ Đối với bậc Trung học sư phạm từ 100.000đ đến 250.000đ/tháng/một người học.

+ Đối với bậc Trung học chuyên nghiệp từ 100.000đến 300.000đ/tháng/một người học.

3. Sửa đổi, bổ sung điều 3 :

- Bãi bỏ quy định chi nộp ngân sách Nhà nước 10% trên tổng thu tại khoản 3, kể từ 01/01/2003, để thực hiện Nghị định số 10/2002/NĐ-CP ngày 16/01/2002 của Chính phủ và Thông tư số 25/2002/TT-BTC ngày 21/3/2002 của Bộ Tài chính.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và các nội dung khác tại  Quy chế ban hành kèm theo Quyết định số 41/2001/QĐ-UB ngày 21/8/2001 của UBND tỉnh Quảng Nam không thuộc phạm vi điều chỉnh của quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND tỉnh, Giám đốc các Sở : Tài chính - Vật giá, Giáo dục & Đào tạo, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng sư phạm Quảng Nam, Hiệu trưởng các trường Trung học chuyên nghiệp và cơ sở đào tạo công lập thuộc tỉnh quản lý, thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, các đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận

- Như đièu 3

- TVTU, TTHĐ, UB

- CPVP

- Lưu

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM

K/T CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Trần Minh Cả